

# Biojätteen keruu ei kannata

Antti Sallinen



## Jätteenkeräys: Tunturikeskusten biojäte päätyy kaatopaikalle, koska sille ei löydy hyötykäyttöä

JARNO HONKANEN  
Rovaniemi

Tunturikeskukset laiminlyövät biojätteen keräyksen pitkälti, koska jätteelle ei löydy hyötykäyttöä. Biojätteen polttoon tai mädäntämiseen bioreaktorissa ei ole mahdollisuutta Lapissa.

Pyhätunturin hiihtokeskusten huoltopäällikkö **Jukka Napanen** kertoo, että jätteet, joilla on jatkokäyttöä kerätään talteen (puu, metalli, pahvit), mutta biojäte päätyy sekajätteeseen.

- Biojätteen erilliskeräys tulisi aivan liian kalliiksi.

Lapin jätehuollon kuntayhtymän toimitusjohtaja **Osmo Aikio** kertoo Lapecon mahdollisesti tutkivan tilannetta Pyhä-Luosto alueelle.

- Meidän pitää kartoittaa alueen tarve ja selvittää kuinka moni yritys on valmis lähettämään biojätteen keräykseen mukaan ennen kuin voimme investoida alueelle.

Levillä yli neljännesvuosisadan roskia kuskannut **Pertti Hettula** muistuttaa, että jätteenkeräminen on hyvin kallista bisnestä, erityisesti syrjäseuduilla.

- Tällä alalla tulevat noljarajat nopeasti vastaan. Välillä kaikki tulot menevät urakan kustannuksiin.

Kuitenkin hyvään suuntaan ollaan Hettulan mielestä menossa.

- Yritysten asenne on ollut hyvin positiivinen biojätteen keräyksessä Levillä.

### Jätteen polttaminen

Hettula ja Aikio molemmat pitävät jätteenpolttoa hyvänä vaihtoehtona.

Aikio kertoo jätteen massapolttolaitoksen saaneen rakennusluvan Oulun lääneihin, mutta ympäristöjärjestöt ovat vastustaneet projektia, joten sen valmistumisesta ei ole varmaa tietoa.

- Toinen vaihtoehto, jota harkitaan on jätteen ajaminen polttolaitokseen Kiirunaan, mutta sitä mahdollisuutta tutkitaan vasta, kuvailee Aikio.

Hettulan mukaan paras ratkaisu olisi jos jätettä voisi polttaa pienissä laitoksissa Suomessa samoin kuin turvetta poltetaan.

- Jätteenpolto oltiin me-

nossa hyvään suuntaan 90-luvulla, mutta liittyminen EU:hun toi mukanaan direktiivit.

Aikio täsmentää, että pienen polttolaitoksen kustannukset kaksinkertaistuisivat, koska direktiivit vaativat jätteenpoltoon kalliimmat sammiot, suodattimet ja paljon muuta.

### Puhtautta vaaditaan

Levin toimitusjohtaja **Jussi Töyrylän** mukaan ihmiset ovat alkaneet vaatia yhä enemmän luontoystävällistä toimintaa ja hänestä asiassa mennään juuri oikeaan suuntaan.

- Levilläkin asia on vasta aluillaan, kevään aikana toimintaa parannetaan.

Viime viikolla Levillä pidettiin ensimmäinen ympäristökokous. Töyrylä kertoo, ettei keskusteltu rajoittunutta pelkästään jäteasioihin vaan kokouksessa keskusteltiin koko Lapin maiseman ja alueen säilyttämisestä.

- Päivittäin ihmiset keskustelevat Lapin kehittämishankkeista. Meillä ei ole mitään kehitettävää, jos jäteongelma pilaa alueen.

### Jätteenpolto oltiin menossa

hyvään suuntaan 90-luvulla, mutta liittyminen EU:hun toi mukanaan direktiivit.

Pertti Hettula

### Biojäte

Kaikki eloperäiset maatuivat ainekset, kuten ruoantähteet, pilaantuneet elintarvikkeet, hedelmien ja kasvien kuoret sekä puutarhajätteet ja erilliset suodatinpuurit tai talouspaperit.

Kompostoimalla biojätteestä saadaan multa, mädättämällä metaania polttoaineksi tai jätteenpolto sähkö- ja lämmitysenergiaa.

Jos biojäte joutuu käsittelemättömänä kaatopaikalle, ilmakehään vapautuu voimakasta kasvihuonekaasua, joka on osasy syy ilmastonmuutokseen.

Roskien keräminen ja kuljetus on kallista. Tälläkään ekopisteellä ei biojätettä kerätä erikseen.